
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Jan Červenka (3.B) 
Vladimír Zázvorka (5.) 
David Švestka (5.) 
Barbora Melčová (5.) 
Eliška Furchová (5.) 
Kateřina Zajícová (5.) 
David Veltruský (6.A) 
Tereza Poštulková (6.A) 
Andrea Pleyerová (6.A) 
Tereza Šobková (6.A) 
Dagmar Klauzová (6.A) 
Tereza Pefková (6.A) 
Karolína Váňová (6.A) 
Eliška Suldovská (7.A) 
Alena Donovalová (7.B) 
Nikola Nováková (7.B) 
Jana  Suldovská (7.B) 
Veronika Břendová (9.A) 
Daniela Štěpánová (9.A) 
Tereza  Veselá (9.A)  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 

 

 

DRAK 
 
 

Vyletěl si pyšný drak,  
vyletěl až do oblak,  
zvysoka se dívá na svět  
strašil by a neví jak. 
 
(Josef Kožíšek, Papírové zuby) 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                (obr. Google) 

           -3- 

BÁSNIČKY 



 

 

Pepík, Jenda a drak 
 

Jednou Pepíka napadlo, že mají ve sklepě DRAKA. „Hele Jendo, co 
kdybychom pouštěli třeba draka?“ 
„Tak jo a kde??“ „Na louce, ano??“ A tak šli oba na louku a pouštěli 
draka.  Jenže po chvíli se strhl velký vítr a drak jim uletěl!!! Někam do 
neznáma. A tak hledali a hledali,   ale nenašli ho . 
Za několik dní k nim přiletěl Eda, příšerka ze sousedství, a říká, že 
v nedalekém vesnici je jejich drak. A tak se vydali do vesnice ke svému 
drakovi!! Jenže starosta obce jim draka nechtěl dát, a proto šli Jenda i 
Pepík zase smutně domů. Ale co neviděli, na zemi byl jejich DRAK! 
Veselili se a pádili s ním zpátky domů. Draka však raději zase schovali 
do sklepa! Co kdyby jim zase ulétl?!!!!   
 Pokračování příště ……………  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-4- 

 

 PŘÍŠERKY 



 

 

                  

                     O kouzelném lístku 
 

Jednou šla Johanka ze školy. Byl podzim. Johanka měla ze 
všech čtyř ročních období podzim nejraději. Cestou domů 
viděla kluky, jak hrají fotbal. Jen Honza kopal míčem o strom, 
až padalo listí. Johanka k němu přišla a říká: „Honzo, ten 
strom je taky živý, raději hraj s ostatními fotbal.“ Ale Honza ji 
neposlouchal. Tak šla smutná dál. Potom na dubu uviděla 
skřítka. „Kdo jsi?“ zeptala se Johanka. „Já jsem skřítek 
Listnáček a za to, že jsi upozornila Honzu, aby přestal kopat 
míčem o strom, ti dám tenhle zlatý lístek. Když si něco budeš 
přát, stačí zahodit lístek za sebe a vyslovit své přání.“ „ Děkuji 
ti, Listnáčku,“ řekla Johanka a šla dál. Přemýšlela, co by si tak 
mohla přát. Vše co potřebovala, měla. A tak si přála, aby 
nikdo z jejich města neničil stromy. A opravdu přání se 
splnilo. Za půl roku bylo jejich město k nepoznání. Všude 
rostla spousta stromů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-5- 

POHÁDKA 



NAJDI 7 ROZDÍLŮ 
 

 

 

 
-6- 

 



 

 

 

 

Máš vlka, kozu, loď a zelí.  Musíš převézt všechny na druhou 
stranu řeky, ale nesmíš nechat kozu se zelím a vlka s kozou. 
Jak to uděláš?  

                             
 
Honzíkovi spadl míček do trubky stejné šířky jako má míček. 
Jak ho dostane ven?  
 
a) bude trubkou mlátit o zem  
b) nalije tam vodu    
 

 

Řešení:  
 
Koza, vlk a zelí: 
Nejdříve převezeme kozu, protože vlk zelí nesní…  
Pak vlka, ale kozu převezeme k zelí….   
Ale to zelí převezeme k vlkovi..  
A nakonec tu kozu převezeme k vlkovi a zelí. 
 
Honzík: 
Nalije tam vodu.    

 

 

 

-7- 

HLAVOLAMY 

http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://img.blesk.cz/static/old_abc/abctisk/45/12/19441.jpg&imgrefurl=http://www.abicko.cz/clanek/casopis-abc/946/zeli-koza-a-vlk.html&h=120&w=200&sz=14&tbnid=-MCSrTdyTOMQ_M:&tbnh=79&tbnw=131&prev=/search?q=vlk+a+koza&tbm=isch&tbo=u&zoom=1&q=vlk+a+koza&usg=__qlJ9M-nDRUwGyNg4ta_hRcItOXs=&docid=RvOr6pXh2OOhGM&hl=cs&sa=X&ei=nGuWUOGaD8ba4QT6nYHQDA&ved=0CDUQ9QEwBQ&dur=820


 

 

 

 
-8- 

KŘÍŽOVKA 



 

  

Ježek obecný 
 

Ježek obecný je pokrytý hustými bodlinami, potuluje se v noci 

městskými parky a zahradami, vyskytuje se v živých plotech, v polích a 

lesích a loví červy, hmyz, pavouky a další malé živočichy a vydává při 

tom chrochtavé zvuky. Sbírá také ptačí vajíčka a přiživuje se na 

zdechlinách. Ve dne se skrývá v hnízdě z trávy a listí pod křovím nebo 

kládami nebo v starém doupěti. Během zimního spánku se může za 

vlahých nocí probouzet a hledat potravu. Páří se od května do října, 

březost trvá 31-35 dní. Rodí 4-5 mláďat, bodliny se objevují již během 

první hodiny po porodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věděl/a jsi že? 

Ježek běhá a šplhá s překvapující hbitostí. Při sebeobraně schoulí 

hlavu a nohy na břicho a stočí se do klubíčka. 

                                    (upraveno z encyklopedie Zvíře,KK,obr. Google) 

 

 

     -9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 

 

 

Cupe, dupe u plotu, 

hledá sobě dobrotu.                                                                          
Ke spánku se připravuje 

a nás všechny překvapuje, 
jak jablíčka nese si, 

ať má dobrou večeři. 
Pod listí co opadává, 

před zimou  se rád schovává. 
Kdo by to byl řek‘, 

že je to... 

 

 Z jara krásně vypadaly, 

do léta pěkně voněly. 
Na podzim se zimy lekly, 

z barevných šatů se vysvlékly, 
aby opět po roce 

mohly v klidu spát. 
A nám znovu na jaře 

velkou radost udělat.                            
Co je to? 

 

 
Sluníčko ještě trochu svítí, 

pomalu odkvétá kvítí. 
Občas i leje, 

sklízíme, nesejeme. 
A škola volá, 

hola, hola! 
 

 

-10- 

     

      

    

HÁDANKY 



 
 

Ceny výhercům soutěže minulého čísla byly předány.  
 

 
 

 
 

                                                -11- 

VÝHERCI 



 
 

 

Pohádka o tom, proč mají stromy listí na podzim barevné 
Kdysi dávno byly stromy po celý rok krásně zelené. Celý rok chodil 
chlapec okolo a nevšiml si jich.  Byly obyčejné, pořád zelené a to ho 
nudilo. Jednou ráno se u nich zastavil a díval se na ně. „Jé, ty jsou 
obyčejné, vůbec se mi nelíbí,“ povídá si.  
Dostal nápad! Řekl si, že vezme vodové barvy a listy stromů namaluje. 
Dva dny na to svolal všechny děti ze sousedství a sdělil jim svůj návrh. 
Děti souhlasily a běžely si domů pro barvičky. Přihrnuly se ke stromům 
jako velká voda a dychtivě malovaly každý lístek jinou barvou. 

 
Stromy byly oranžové, fialové, červené, žluté a modré.  Večer se chlapci 
spát nechtělo, těšil se, až to všechno uvidí rodiče, a těšil se tak ,že skoro 
neusnul. 
Ráno všechny děti přitáhly ven své tatínky, babičky, dědy a maminky, 
aby se podívali na ty krásné stromy. Ale co to??.! Stromy už nebyly 
barevné. Byly zase zelené! 
„Co se to stalo, mami?“ „Víš, večer moc pršelo a vaše barvy nejspíš 
voda vzala. “Všechny děti byly tuze zklamané a rozešly se s pláčem 
domů. 
Další den šel zklamaný chlapec kolem stromového háje…pohled, který 
se mu naskytl, byl tak krásný!  Stromy, které měly včera zase zelenou 
barvu, byly barevné. Oranžová, žlutá, červená!!  Utíkal s tou novinou za 
ostatními dětmi a ty se opět radovaly..:-)).  
Ale jak to? Pánovi  podzimu se nápad líbil  a  když pršelo, tak sice barva stekla, 

ale stekla ke kořenům. Strom vodu vsákl do sebe a díky tomu , že byla voda barevná, 

tak  se obarvily i listy. 
 

 

 

-12- 

POHÁDKOVÝ PŘÍBĚH 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

-13- 

OMALOVÁNKY 



 

 

HLEDEJ SPRÁVNOU CESTU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-14- 

 BLUDIŠTĚ 



 

 
 

 
 

 
 -15- 

1 2 3 7 8 9

5 8 2

7 8 9 4 5 6

3 2 9 8

4 7 1

9 8 6 5

2 3 1 8 9 7

5 4 9 2 1

8 7 5 4

7 5 8 3

9 4 2 8 1

8 6 9 1 2

3 1 6 2

4 1 5 9 3

2 8 4 3 6

8 6 7 2

9 7 3 1

6 4 3

SUDOKU 



 

 

 
 

Štír 
Zmocní se tě pocit, že ti nikdo nerozumí. Ale přesně naopak.  
 Spousta lidí si s tebou úžasně rozumí (například: Tvá 
rodina; se všemi svými problémy můžeš jít za nimi). A hlavně 
se nic nesnaž ututlat, nezapomeň, vždy se na to přijde. 
 
 

Váhy 
Urovnat problémy v rodině je pro tebe hračkou. Nelámej si 
s tím hlavu a dělej tak, jak se momentálně zdá nejvhodnější. 
Jinak tento měsíc budeš mít i celkem štěstí, tak si ho užij.   
 
 

Panna 
Pokud vás někdo naštve, máš sklon dělat unáhlená 
rozhodnutí. Za to tento měsíc budeš mít největší sklon 
k utrácení. Tak neutrať hned všechno kapesné najednou. Co 
bys dělal zbytek měsíce?  
 
-16- 

HOROSKOPY 



 

 

 

Víš, proč ptáci létají na jih?   Protože pěšky je to daleko.       

                                    
Blázni v léčebně si myslí, že jsou listí, tudíž si vyskočí na lustry. Přijde je 
zkontrolovat psychiatr. Vejde do prvního pokoje a zvolá: „Podzim!” 
Blázni spadnou. Vejde do druhého pokoje a zase: „Podzim!” Blázni se 
opět pustí lustrů. Ve třetím pokoji psychiatr znovu opakuje: „Podzim!” 
Nic. Blázni jako by neslyšeli. Psychiatr: „Podzim, blázni, je podzim!” 
Opět nic. Tu se ozve jeden z bláznů a volá: „My jsme jehličnany!” 

Učitelka se ptá Pepíčka: „Co nám můžeš 
povědět o vlaštovkách?” „To jsou velice moudří ptáci - jak začne škola, 
odletí do jižních krajin!” 
V galerii zkouší přítel blondýnku: „Hádej, co je na tomhle obrazu za 
roční období? Zhnědlé javorové listy...” Blondýnka vyhrkne:  

               „Kanadské jaro!”                                 
Jablko a Windows. Víte, jaký je rozdíl mezi jablky a Windows? Jablka 
padají jenom na podzim. 
 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                       

 

 

-17- 

VTIPY 

http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.fitstyl.cz/pre_img/maly/v_155_155_podzim_jablka.jpg&imgrefurl=http://www.fitstyl.cz/Chci_byt_zdrava/rady/155_Jablky_a_hruskami_proti_chripce/&h=435&w=636&sz=68&tbnid=OWKqNtYUoYLlwM:&tbnh=90&tbnw=132&prev=/search?q=jablko+a+podzim&tbm=isch&tbo=u&zoom=1&q=jablko+a+podzim&usg=__Puivj3Lq6ewgjjFWSKDIkHVIv1w=&docid=O7J52RanyfCcPM&hl=cs&sa=X&ei=7HGWUMCpM4nY4QTen4DADw&ved=0CCkQ9QEwAw&dur=1633


 

 

 

VYŠKRTEJ  VE VŠECH SMĚRECH SLOVA POD TABULKOU: 

 

 

 

 
 

 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 

-18- 

 

OSMISMĚRKA 



 

 

 

 

 

 

 
 

-19- 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopadového dílu se prodalo 82 výtisků. Celkem bylo odevzdáno 35 

soutěžních odpovědí, z toho 6 správných. Redaktoři z nich vylosovali 3 

šťastné výherce: 

 

Jirka Břicháček (1.B) 

Tomáš Štěpánek (2.A) 

Vilém Matyáš Terč (4.B) 

 

GRATULUJEME!!! 

 
Číslo vydání: 2 

Měsíc: listopad 

Ročník vydávání: 11. ročník 

Náklad: 100 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč 

Cena při předplatném: 10,- Kč 

Výsledky soutěže 
z 1. dílu 



Soutěžní otázky 

 

Kolik má podzim měsíců ? 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Jaké barvy má listí na podzim ? 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

Co pouštíme na podzim ? 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vyjmenuj 3 podzimní plody. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Jméno: 

třída :___________________________                      

 

 



Nakresli ježka: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


